“Emissão”), as quais serão objeto de oferta pública de distribuição, sob o rito de registro automático perante 

a CVM, com dispensa de análise prévia, nos termos da Resolução CVM 160, destinada exclusivamente a 

investidores profissionais (“Oferta”). 

O valor total da Emissão foi de R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais), correspondente 

à emissão de Debêntures com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), tendo sido emitidas (i) 525.000 

(quinhentas e vinte e cinco mil) Debêntures da 1ª (primeira) série; e (ii) 225.000 (duzentas e vinte e cinco mil) 

Debêntures da 2ª (segunda) série. 

Os recursos líquidos captados pela Companhia por meio da Emissão serão destinados ao reforço de caixa para 

pagamento futuro e/ou reembolso de gastos, despesas, dívidas e investimentos de capital relacionados ao

[...]

These debentures will be offered through a public distribution under the automatic 

registration procedure with the Brazilian Securities Commission (CVM), exempt from prior review, pursuant 

to CVM Resolution 160, and intended exclusively for professional investors (“Offering”). 

The total amount of the Issuance was R$ 750,000,000.00 (seven hundred and fifty million Brazilian reais), 

corresponding to the issuance of Debentures with a unit nominal value of R$ 1,000.00 (one thousand Brazilian 

reais), comprising (i) 525,000 (five hundred and twenty-five thousand) Debentures of the 1st (first) series; and 

(ii) 225,000 (two hundred and twenty-five thousand) Debentures of the 2nd (second) series. 

The net proceeds from the Issuance will be used to strengthen cash reserves for future payments and/or 

reimburse expenses, liabilities, and capital investments related to the priority project for the exploration,